
 

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «МАЛОЯНИСОЛЬСКАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ВОЛОДАРСКОГО РАЙОНА 
 

П Р И К А З 
 

 

30 марта 2023г                           с.  Малоянисоль             № 45 

 

 
О проведении  

всероссийских проверочных работ 

в 2023 году  

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 23.12.2022г. №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 

2023году», приказом Отдела образования администрации Володарского района от 24 

марта 2023г. № 29« О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях в 2023 году», с целью организованного проведения 

всероссийских проверочных работ в МБОУ «Малоянисольская школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для обучающихся 

4–8-х классов (все обучающихся) и 10-11 –х классов (в режиме апробации) в период с 

1марта по 20мая 2023 года. 

2. Назначить: 

2.1. заместителя директора по УВР Пупу Р.М. – ответственным за проведение ВПР 

в 4–8-х., 10-11 –х класах; 

2.2. учителя информатики Волониц В.Г. – специалистом, ответственным за 

техническое сопровождение проведения ВПР. 

3. Утвердить: 

3.1.График проведения ВПР для всех обучающихся 4–8-х классов (Приложение1); 

3.2. Состав организаторов в аудиториях в период проведения ВПР (Приложение2); 

3.3. Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР (Приложение3). 

3.4. Положение о проведении ВПР (Приложение 4). 

4. Заместителю директора  по УВР Пупу Р.М. обеспечить: 

4.1. корректировку расписания учебных занятий для проведения ВПР согласно 

графика; 



4.2. заполнение формы сбора информации о количестве экспертов по проверке 

заданий проверочных работ в компьютерной форме; 

4.3. инструктаж организаторов в аудиториях по процедуре проведения ВПР, по 

оформлению необходимых документов; 

4.4. конфиденциальность при скачивании архива с материалами для проведения  и 

оформления контрольных документов по ВПР; 

4.5. сбор всех комплектов с ответами участников по окончании проведения работы; 

4.6. организацию проверки ответов участников экспертами с помощью критериев 

оценивания; 

4.7. выполнение всех процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком 

проведения всероссийских проверочных работ в 2023 году; 

4.8. информирование обучающихся и их родителей (законных представителей о 

плане-графике и Порядке проведения ВПР; 

4.9. внесение необходимых изменений в расписание занятий в дни проведения 

ВПР; 

4.10. заполнение формы сбора контекстных данных для проведения мониторинга 

качества подготовки обучающихся; 

4.11. хранение работ участников до окончания ВПР (до получения результатов). 

5. Организаторам в аудитории обеспечить соблюдение прав обучающихся, 

выполнение процедур проведения ВПР в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2023году. 

6. Экспертам: 

6.1. оценить работы в соответствии с полученными критериями оценивания; 

6.2. вписать баллы за каждое задание в специальное поле; 

6.3. после проверки каждой работы внести баллы в таблицу на титульном листе 

работы. 

7. Классным руководителям 4–8-х, 10- 11 классов: 

7.1. проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся, 

принимающих участие в ВПР, о процедуре, порядке и графике проведения ВПР; 

7.2. подготовить аудитории к проведению ВПР. 

8. Ответственность за выполнение настоящего  приказа возложить на зам. 

директора по УВР Пупу Р.М. 

9.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора                                                      В.Н. Темир   



Приложение №1 

к приказу  

от 30 марта 2023г № 45 

  

 

 
График написания всероссийских проверочных  

работ в разрезе учебных предметов обучающимися 4–11 классов  

образовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2023 году 

Дата 

проведения 

День 

недели 
Класс Предмет 

Время 

проведения 
Примечание 

04.04 вт 4 Русский язык 

(1 часть) 

45 минут  

05.04 ср 4 Русский язык 

(2 часть) 

45 минут  

26.04 ср 4 Математика 45 минут  

12.04 ср 4 Окружающий мир 45 минут  

25.04 вт 5 Математика 60 минут  

20.04 чт 5 Русский язык 60 минут  

05.04 ср 5 Биология 45 минут  

10.04 пн 5 История 45 минут  

18.04 вт 6 Математика 60 минут  

27.04 чт 6 Русский язык 90 минут  

12.04 ср 6 Биология 45 минут Один из предметов на 

основе случайного 

выбора 
6 География 45 минут 

03.04 пн 6 История 45 минут Один из предметов на 

основе случайного 

выбора 
6 Обществознание 45 минут 

11.04 ср 7 Математика (в т. ч. с 

углубленным 

изучением) 

90 минут  

06.04 чт 7 Русский язык 90 минут  

20.04 чт 7 Биология 45 минут Один из предметов на 

основе случайного 

выбора 
7 Физика (в т. ч. с 

углубленным 

изучением) 

45 минут 

7 География 45 минут 

24.04 пн 7 История 45 минут Один из предметов на 

основе случайного 

выбора 
7 Обществознание 45 минут 

04.04 вт 8 Математика (в т. ч. с 

углубленным 

изучением) 

90 минут  

13.04 чт 8 Русский язык 90 минут  

18.04 вт 8 География 45 минут Один из предметов на 

основе случайного 

выбора 
8 Обществознание 45 минут 

8 История 45 минут 

27.04 чт 8 Биология 45 минут Один из предметов на 

основе случайного 

выбора 
8 Физика (в т. ч. с 

углубленным 

изучением) 

45 минут 

8 Химия 90 минут 



06.04 чт 10 География 90 минут В ВПР принимают 

участие обучающиеся, 

у которых по 

учебному плану 

изучение предмета 

«География» 

заканчивается в 10-м 

классе 

19.04 ср 11 История 90 минут Обучающиеся 11-х 

классов, 

планирующие сдавать 

ЕГЭ по конкретному 

учебному предмету, 

принимают участие в 

ВПР по данному 

предмету по своему 

выбору 

25.04 вт 11 Физика 90 минут 

11.04 вт 11 Химия 90 минут 

06.04 чт 11 География 90 минут 

13.04 чт 11 Биология 90 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу  

от 30 марта 2023г № 45 

 

 

 

 

Состав организаторов в аудиториях в период проведения ВПР 

 

Дата 

проведения 
Класс Предмет 

ФИО, должность 

организатора 

03.04.2023 6 Обществознание Волониц В.Г. 

04.04.2023 4 Русский язык Черкез М.А. 

04.04.2023 8 Математика Темир В.Н. 

05.04.2023 4 Русский язык  Огневая Ю.Ю. 

05.04.2023 5 Биология Шишман Н.Г. 

06.04.2023 7 Русский язык Быков Н.П. 

06.04.2023 11 География Чебаненко Т.И. 

10.04.2023 5 История Папазова А.В. 

11.04.2023 7 Математика Джавлах Н.А. 

11.04.2023 11 Химия Пирожникова Т.Д. 

12.04.2023 4 Окружающий мир Огневая Ю.Ю. 

12.04.2023 6 Биология Гусаренко Н.Д. 

13.04.2023 8 Русский язык Быков Н.П. 

13.04.2023 11 Биология Джавлах Н.А. 

18.04.2023 6 Математика Гусаренко Н.Д. 

18.04.2023 8 География Темир В.Н. 

19.04.2023 11 История Джавлах Н.А. 

20.04.2023 5 Русский язык Быков Н.П. 

20.04.2023 7 География Джавлах Н.А. 

24.04.2023 7 История Джавлах Н.А. 

25.04.2023 5 Математика Гусаренко Н.Д. 

25.04.2023 11 Физика Пирожникова Т.Д. 

26.04.2023 4 Математика Огневая Ю.Ю. 

27.04.2023 6 Русский язык Волониц В.Г. 

27.04.2023 8 Физика Сусарова М.Г. 

 

  



Приложение №3 

к приказу  

от 30 марта 2023г № 45 

 

 

 

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР 

 

Предмет Класс ФИО, должность экспертов предметных комиссий 

Обществознание 6 1.Пирожникова Т.Д. 

2. Папазова В.В. 

Русский язык 4 1. Абузова Т.И. 

2.Огневая Ю.Ю. 

Математика 8 1. Прищепа К. И. 

2.Волониц В.Г. 

Русский язык  4 1. Абузова Т.И. 

2.Огневая Ю.Ю. 

 

Биология 5 1.Попова В.В. 

2.Шишман Н.Г. 

Русский язык 7 1.Джавлах Н.А. 

2.Мурза В.Ф. 

География 11 1.Попова В.В. 

2.Шишман Н.Г. 

История 5 1.Пирожникова Т.Д. 

2.Папазова А.В. 

Математика 7 1.Прищепа К.И. 

2.Волониц В.Г. 

Химия 11 1.Попова В.В. 

2.Темир В.Н. 

Окружающий мир 4 1.Абузова Т.И. 

2.Огневая Ю.Ю. 

Биология 6 1.Попова В.В. 

2.Шишман Н.Г. 

Русский язык 8 1.Лобода Е.В. 

2.Джавлах Н.А. 

Биология 11 1. Попова В.В. 

2. Шишман Н.Г. 

Математика 6 1. Волониц В.Г. 

2. Прищепа К. И. 

География 8 1. Шишман Н.Г. 

2. Попова В.В. 

История 11 1.Пирожникова Т.Д. 

2.Папазова А.В. 

Русский язык 5 1.Джавлах Н.А. 

2.Мурза В.Ф. 

География 7 1. Попова В.В. 

2. Шишман Н.Г 

История 7 1.Пирожникова Т.Д. 

2.Папазова А.В. 

Математика 5 1. Волониц В.Г. 

2. Прищепа К. И. 

Физика 11 1.Прищепа К.И. 

2. Шишман Н.Г. 



 

 

 

Математика 4 1.Абузова Т.И. 

2.Черкез М.А. 

 

Русский язык 6 1.Мурза В.Ф. 

2.Лобода Е.В. 

Физика 8 1.Прищепа К.И. 

2.Шишман Н.Г. 

 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «МАЛОЯНИСОЛЬСКАЯ ШКОЛА»

